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Uroczysta zbiórka z okazji wręczenia dyplomów absolwentom
przeszkolenia specjalistycznego wymaganego do mianowania
na pierwszy stopień oficerski SG

Edward Milewski
07.02.2022

W dniu 4 lutego br. w Centrum Szkolenia Straży Granicznej odbyło się
uroczyste wręczenie dyplomów absolwentom przeszkolenia
specjalistycznego do mianowania na pierwszy stopień oficerski Straży
Granicznej.

Kończące  się  dziś  przeszkolenie  rozpoczęło  się  w  dwóch  terminach:  dwie  grupy
szkoleniowe  pierwsze zajęcia rozpoczęły w dniu 16 sierpnia 2021 r., natomiast trzecia
grupa szkoleniowa kształciła się od dnia 30 sierpnia 2021 r. Sześćdziesięciu słuchaczy z
Warmińsko-Mazurskiego,  Podlaskiego,  Nadbużańskiego oraz  Bieszczadzkiego Oddziału
Straży Granicznej oraz Centralnego Ośrodka Szkolenia SG w Koszalinie ukończyło dziś
szkolenie ze średnią ocen  4,85.

Uczestnicy  szkolenia  weryfikowali  swoją  wiedzę  i  umiejętności  praktyczne  podczas
trwającego  trzy  dni  egzaminu  końcowego.  Wszyscy  uczestnicy  przeszkolenia
specjalistycznego ukończyli kurs z wynikiem pozytywnym. Wyjątkowo, pierwszą lokatę ex
aequo zajęły dwie słuchaczki: chor.  szt.  SG Ewelina Kwiatkowska z Nadbużańskiego
Oddziału SG ze średnią 5,0 oraz st.  chor.  szt.  SG Joanna Jędruch z Bieszczadzkiego
Oddziału SG również ze średnią 5,0, które uhonorował okolicznościowym grawertonem z
absolwentką  oraz  medalem  okolicznościowym  z  okazji  30-lecia  powołania  Centrum
Szkolenia Straży Granicznej.

Komendant  CSSG płk  SG Adam Pacuk  podziękował  słuchaczom za  zaangażowanie  i
dojrzałość służbową, życzył  wszystkim absolwentom samych sukcesów w służbie oraz
wykorzystania  zdobytych  w  trakcie  zajęć  wiadomości  i  umiejętności   z  zakresu
zarządzania,  kierowania  i  dowodzenia  podczas  realizacji  zadań  na  zajmowanych  i
przyszłych  stanowiskach  służbowych.  Podziękowania  skierował  również  do  kadry
dydaktycznej  ośrodka,  która  na  co  dzień  dzieliła  się  ze  słuchaczami  swoją  wiedzą,
umiejętnościami oraz doświadczeniem przyczyniając się do uzyskania wysokich wyników
końcowych.

W trakcie piątkowej uroczystości miało miejsce również wręczenie nagród Komendanta
Głównego Straży Granicznej. W dowód uznania za zaangażowanie w działalność służbową
poza granicami państwa w ramach wspólnej operacji Straży Granicznej z policją Republiki



Macedonii Północnej nagrodę otrzymali: st. chor. szt. SG Olimpia Szmit oraz st. chor. szt.
SG Andrzej Dzieszkiewicz.

Komendant Centrum Szkolenia Straży Granicznej na podstawie uchwały Kapituły Odznaki
nadał Odznakę Pamiątkową Centrum Szkolenia Straży Granicznej płk. SG Zbigniewowi
Klimczykowi  Zastępcy  Komendanta  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  SG,  w  dowód
uznania i podziękowania za wspieranie działań w zakresie organizowania i prowadzenia
wspólnych przedsięwzięć służących szkoleniu i  doskonaleniu zawodowemu słuchaczy i
kadry CSSG.

Niezwykle miłym akcentem dzisiejszego spotkania było wręczenie Medalu za Zasługi w
Popularyzowaniu  Tradycji  Ochrony  Polskich  Granic  Panu  Komendantowi  Centrum
Szkolenia SG płk. SG Adamowi Pacukowi. To zaszczytne odznaczenie przyznał Zarząd
Stowarzyszenia Weteranów Polskich Formacji Granicznych a wręczenia dokonał Prezes
Pan  Waldemar  Bocheński  oraz  Członek  Zarządu  Stowarzyszenia  Pani  Maria  Rubas.
Podczas pobytu w naszym ośrodku członkowie Stowarzyszenia zostali zapoznani również z
zadaniami i obszarami szkoleniowymi CSSG oraz ekspozycją historyczną.

Komendant Centrum Szkolenia Straży Granicznej w związku z obchodami 30 rocznicy
powołania Straży Granicznej uhonorował Medalem okolicznościowym Centrum Szkolenia
Straży Granicznej  Pana Waldemara Bocheńskiego Prezesa Stowarzyszenia Weteranów
Polskich  Formacji  Granicznych,  ppłk.  SG  Wojciecha  Banasiaka  Naczelnika  Wydziału
Analiz, Informacji i Współpracy Międzynarodowej W-MOSG oraz st. chor. szt. SG Wiolettę
Majsterek z Centrum Szkolenia SG.

W tej ważnej chwili słuchaczom towarzyszyli zaproszeni goście, w tym: gen. bryg. SG
Robert  Inglot  Komendant  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży  Granicznej,  Pan
Michał  Kochanowski  Starosta  Kętrzyński,  Pan  Waldemar  Bocheński  Prezes
Stowarzyszenia Weteranów Polskich Formacji  Granicznych wraz z Członkiem Zarządu
Stowarzyszenia Panią Marią Rubas oraz kadra kierownicza Centrum Szkolenia Straży
Granicznej.

Zakończenie  przeszkolenia  oraz  zajęcia  prowadzone były  przy  ścisłym przestrzeganiu
wytycznych, mających na celu zapobieżenie rozprzestrzenianiu się epidemii koronawirusa
SARS-CoV-2 w trakcie realizacji szkoleń w Centrum Szkolenia Straży Granicznej.
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